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Shogeria DRAGON Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
N AKTIVET Shenime| ioconusse | _Paraarohese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,852,366 2,826,875
1 Aktivet monetare 248,560 309,922
> Banka 248,560 274,432
> Arka 35,490
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 303,806 926,953
> Kliente 91,500 351,000
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 139,148 126,451
> Tvsh 73,158 449,502
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 2,300,000 1,590,000
> Lendet e para
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 2,300,000 1,590,000
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 1,807,428 1,771,318
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,807,428 1,771,318
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,175,727 1,285,574
> Mjete transporti 199,500
> Aktive tjera afat gjata materiale 432,201 485,744
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 4,659,794 4,598,193







Shogeria DRAGON

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shorime] | o Periudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 2,694,433 3,733,557
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 2,694,433 3,733,657
> Te pagushme ndaj furnitoreve 133,559 36,198
> Te pagushme ndaj punonjesve 75,292 74,583
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 30,732 30,486
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,357 7,268
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2.447 493 3,685,022
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 2,694,433 3,733,557
1 KAPITALI 1,965,361 864,636
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 688,174 252,566
7 Rezervat ligjore 76,462 28,062
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,100,725 484,008
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+i+l) 4,659,794 4,598,193




Shogeria DRAGON

‘Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4,987,033 3,997,000
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 20,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 710,000 1,465,000
4 |Materialet e konsumuara 2,085,728 2,679,720
5 |Kosto e punes 1,359,858 1,504,748
Pagat e personelit 1,117,380 1,264,097
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 242 478 240,651

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 402,939 209,491
7 |Shpenzime te tjera 625,480 469,499
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 4,474,005 4,863,458
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,223,028 618,542
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -11,029

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -1,016

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -10,013
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -11,029
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,223,028 607,513
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 122,303 123,505
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,100,725 484,008
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2008

000 leke
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Peritalha - Periudra
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 6,243,940 4,469,400
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4 414 374 -6,692,899
MM te ardhura nga veprimtarite
komisjone dhe Interesi i paguar,diference kursi -5,110 -4,895
Tatim mbi fitimin | paguar -135,000 -160,000
hua nga bankat
tatime taksa,tvsh takse dogane efj -223,289 -788,566
gera
pertsonel i Jashtem -180,000 -180,000
ortake -1,347,529 3,589,805
gjoba -10,013
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -61,362 222,832
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate & Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
' MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -61,362 222,832
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 309,922 87,090
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 248,560 309,922




L9€'G96 | GcL'00L'L 9€9'¥9. 0 000004 800z J018lyp L€ s iuoIizod| ||
2J3|ql 8) LesSay] 8] suoIsyy| ¢
Jeuoisye ljeydey iwaw3g| €
Jenbed 8 jsjuspingl Z
L9E€'G96 | GzZ/.00L'L 9€9'¥9.L 000°001 |ageluoy uaypnuad Jad oau lwni4| |
9€9'¥98 800'¥8¥ 8c9'08¢C 0 000 001 £00Z 1038lyp L ¢ dwW Iuoidizod| ||
0 ansuoIsye lwnaw3|
__m Hendey sanjozal eljuy| €
_o\ tenBed 2 jasping| z
9€9 ¥98 800 ¥8¥ 8¢9 08¢ 000004 |ageluoy usypnuad Jad o}au 4| |
8¢9 08E 879'08¢ 000 001 Jen|nBau | luowizod| g
—o |aqejuoy 1eyiijod au answiysAipu 1e43| v
829°08¢ 829'08¢ 00000} 900z Jo1elyp Lg aw 1uoIizod| |
1TV.LOL alepusadysed w4 | a10lB1)1e)S BAISZEY| LEBSSY) BUOISYY| HUOISYE IWLd | JBuOIs)E leudey
Jenpijosuoyj ed @ alAbsed sIN
800z |eldey au aAswWIysAIpN o elAbsed
%7 ©N NOSOVHd elsboys




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse -

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN -

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares ponderuar
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

40

Inventari

Nuk ka

> Lendete para Nuk ka
> |nventari Imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme
rere m3 2700 leke 2,254,500
granil m3 100 leke 45,500
totali 2,300,000
> Mallra per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
2 Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Ermertimi Viti rapc_)rtvue's Viti pargardhes
Vlera Amortizimi| VI.mbetur Viera Amortizimi| VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje [ 1,613,836 438.110| 1,175,726| 1,384,787| 153,721 1,231,066
mijete transporti 210,000 10,500] 199,500 0
te tjera pajisje 596,022 163,820 432,202 596,022 55,770 540,252
Totali 2419,858| 612430 1,807,428 1,980,809 209,491 1,771,318
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

58

56

58

59

60

61

62

63

2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Nr EMERTIMI Fatura t_e penu‘dhg Vlera ne
Pa likujd faturimit leke
11Amc 1|dhjetor 08 31,559
2|Ossh 1|dhjetor 08 102,000
3
4
Totali 133,559
> Te pagueshme ndaj punonjesve
muaji dhjetor leke 75,292
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
muaji dhjetor leke 30,792
> Detyrime tatimore per TAP-in
muaji dhjetor leke 7,357
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 2,447 493
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarije te tjera afatgjata Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka




66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

Il KAPITALI

Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore leke 688,174
7 Rezervat ligjore leke 76,462
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 1,100,725
e Fitimi i ushtrimit Leke 1,223,028
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 1,223,028
e Tatimi mbi fitimin Leke 122,303
e Fitimi vitit financiar Leke 1,100,725
Il PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1 Shitjet neto
shitje rere,granil,gakull leke 4,987,033
2 te ardhura te tjera nga vep shfrytez nuk ka
3 Ndryshim ne inventa prodh gatshem
Nr EMERTIMI —  }——
m3 cmim vlefte
1 produkt i gatshem 2007 2,700 1,590,000
rere 1,200 700 840,000
granil 700 500 350,000
cakull 800 500 400,000
2 produkt i gatshem 2008 2,800 2,300,000
rere 2,700 835 2,254,500
granil 100 455 45,500
| Totali 710,000
4 Materjalet e konsumuara
‘ Nr EMERTIMI |
| - - vlefte ‘
i 1 blerje lende te pare (cakull per prodhim) 1,100,000
| 2 blerje energji,avull,uje 985,728
\ |
- ~ Totali ) 2,085,728

5 kosto e punes




| Nr EMERTIMI

| - ! : ) _ Viefte |
"1 pagat e punonjesve - - 117.380
2 shpenzime per sig shog shendetsore 242,478
e Totali - 359,858
6 amortizime dhe zhvleresime
Nr EMERTIMI \
! . ! : . viefte |
1 Amortizim makineri paisje dhe instrumenta vegela pune 284,389
| 2 Amortizim mjete transporti - 10,500
" 3 Amortizim te tjera pajisje o S 108,050
| - ) |
I e— B B B B I - - [
I . . Totali N
7 Shpenzime te tjera
N EMERTIMI
L - viefte
1 personel i jashtem - - 180,000
| 4 sherbime bankare - 5,110
l_ 6 Shpenzime postare dhe telekomunikacion - 440,370
\ \
R Totali . | 625480,
8 nuk ka
9 nuk ka
10 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara nuk ka
11 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga Pjesmarrjet nuk ka
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nuk ka
121 nuk ka
122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesa nuk ka
123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit nuk ka
124 Te ardhura nga shenzime te tiera fianaciare nuk ka

13 Total

C  Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.

Per Drei/t‘imin e Njesise Ekonomike
( Y orgy 2252 7 )

2.

A



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

Te ardhurat dhe shpenzimet

(1) Numri Serial: K41623506U2KO01T
K41623506U2KO01T
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K41623506U
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: DRAGON
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa VJETER DURRES - MAMINAS MAMINAS DURRES
(7) Numri Telefonit:
Tajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

5697033

TEYF O35

(10/11) Shpenzimet

Y Y2y

27N & 7Y OOJ”

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

/223 928

223 928

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

/223028

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

/22,303

(21) Tatim fitimi (19+20)

/22303

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

/3T 000

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

/26

Y57/

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

/39 798

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Firma e Pers%tatuw:c/‘

Data /\/)’Dj 09

Vetem per perdorim zyrtar

(" Leke
(" Xhirim
(" Cek

PAGESA

SHUMA E PAGUAR:

76/{ ,S// 9

Origjinali - Zyra ¢ Tatimeve Kopja -Personi i Tatueshem




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE PAGESES -~ : .
SE TATIMIT MBI TE ARDHURAT Mumri§ Vandosfss se Dokimentit (D]
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

a%‘e 1) Numri Serial:
f} : (2) Periudha tatimore (M) NamitSeril - K41623506U2L3010

Ol (W

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) _K41623506U

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) DRAGON

Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)

Adresa: (6) VJETER DURRES - MAMINAS, MAMINAS,DURR
Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit: (7)

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Llogatritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet pér biznesin e vogél Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat ® — © o

(10/11) Shpenzimet (10) - (n =

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12) -
Rezultati

(13/14) Humbja 13) _ (14) B

(15/16) Fitimi 13) _ (16) B

(17) Humbje e mbartur (1 B

(18) Fitimi i tatueshém ( té ardhura té () o

tatueshme té biznesit té vogél)

19)

(19) Tatim mbi té ardhurat personale t& B.Vogél e
(20) Parapagime (taksa vendore mbi B.Vogél) o P

(21) Tatim i mbipaguar ) -

(22) Tatim i detyrueshém pér tu paguar (22 —
(23) Dénime / interesa pér vonesa = -
(24) TOTALI PER TU PAGUAR N -Tia

Jofusfot S%-Pves

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA ‘/ \,
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